ПРИКАЗ

                                                   01.01.2010 г. № ____

О подготовке празднования

65-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

   В целях подготовки юбилейных мероприятий, посвященных празднованию 65-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, а также в целях воспитания у подрастающего поколения чувства патриотизма и сопричастности с судьбой своего народа, уважения к воинской славе и памяти героев Великой Отечественной войны, пропаганды героической истории Отчизны ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить план основных мероприятий МОУ Николаевской СОШ, посвященных 65-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (Приложение №1)

2. Создать оргкомитет по подготовке и проведению  празднования 65-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в следующем составе:

· Николаева Г.И. – директор школы, председатель оргкомитета;

· Троицкая Н.П. – заместитель директора по воспитательной работе, заместитель председателя оргкомитета;

· Белозёрова Г.М.- старшая вожатая, библиотекарь, педагог дополнительного образования;

· Райсвих Г.М. – руководитель кружка по краеведению;

· Семёнова Н.А. - учитель физкультуры;

· Лис А.В. - руководитель ОБЖ;

· Гогельганс Т.Ю.  – учитель русского языка и литературы;

· Алексеева Л.В. – руководитель пресс-службы школьного самоуправления.

3. Утвердить Положение об оргкомитете по подготовке и проведению празднования 65-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (Приложение №2)
4. Утвердить положения о конкурсах, викторинах, соревнованиях, проводимых в рамках празднования 65-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
 5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:___________ /Г.И. Николаева/
Приложение 2

к Приказу 01.01.2010 г. № _

Утверждаю
директор МОУ Николаевская СОШ

_____________ Г.И. Николаева
«01» января 2010 года

ПОЛОЖЕНИЕ
об организационном комитете по подготовке и проведению празднования

65-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов

1. Общие положения

1.1. Организационный комитет по подготовке и проведению празднования 65-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов создается в целях координации и контроля подготовительной работы по организации и проведению мероприятий, посвященных празднованию 65-летия Победы.

1.2. Персональный состав Оргкомитета утверждается приказом директора школы.

1.3. В своей деятельности Оргкомитет руководствуется приказами и приказами и распоряжениями директора школы, а также настоящим Положением.

1.4. Оргкомитет имеет право создавать для решения какой-либо задачи рабочую группу по подготовке и проведению мероприятий, срок деятельности которой ограничивается поставленной задачей.

1.5. Персональный состав рабочей группы утверждается председателем Оргкомитета.

1.6. Порядок работы Оргкомитета и рабочей группы определяется настоящим Положением.

2. Организация деятельности Оргкомитета, рабочей группы

2.1. Заседания Оргкомитета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

2.2. Заседания Оргкомитета проводит председатель Оргкомитета, а в его отсутствие - заместитель председателя Оргкомитета.

2.3. Заседания рабочей группы проводятся не менее двух раз в месяц.

2.4. На заседания Оргкомитета выносятся текущие или будущие вопросы.

2.5. На заседаниях рабочей группы прорабатываются организационные, технические, творческие вопросы, а также рассматриваются предложения по реализации юбилейных мероприятий.

2.6. План работы рабочей группы утверждается заместителем председателя Оргкомитета.

2.7. Мероприятия в план работы Оргкомитета подают заинтересованные лица (педагогами, учащимися, родителями школы и др.). План работы Оргкомитета утверждается директором школы.

2.8. Решения Оргкомитета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Оргкомитета.

2.9. Решения, принимаемые Оргкомитетом в соответствии с его полномочиями, являются обязательными для исполнения лицами, указанными в них.

2.10. Ответственность за подготовку заседаний Оргкомитета возлагается на заместителя председателя Оргкомитета.

2.11. Контроль за исполнением решений, принятых Оргкомитетом, возлагается на заместителя председателя Оргкомитета.

3. Права Оргкомитета

Оргкомитет для выполнения возложенных на него задач вправе:

3.1. Рассматривать на своих заседаниях проекты и предложения по вопросам подготовки и празднования 65-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов и принимать по ним решения.

3.2. Утверждать план мероприятий по подготовке и проведению школьных мероприятий, посвященных празднованию 65-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов.

3.3. Создавать рабочие группы для оперативной и качественной подготовки материалов и проектов решений Оргкомитета.

3.4. Заслушивать на своих заседаниях руководителей школьных методических объединений, классных руководителей, учителей-предметников, представителей школьного самоуправления, участвующих в подготовке и проведении мероприятий, посвященных 65-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов.

3.5. Вносить предложения по изменению состава Оргкомитета и его структуры.

4. Функции Оргкомитета

К функциям Оргкомитета относятся:

· определение мероприятий и плана мероприятий;

· координация подготовки и проведения мероприятий;

· контроль проведения мероприятий.

Приложение 1

к Приказу 01.01.2010 г. № _

Утверждаю
директор МОУ Николаевская СОШ

_____________ Г.И. Николаева
«01» января 2010 года

План подготовки к  празднованию  65 – летия  Победы

в Великой Отечественной войне

	№
	Наименования мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Краевого уровня

Конкурс сочинений «Мой дед – герой».
Конкурс творческих работ «Пусть помнит мир спасенный...»
Краевая акция «Сердцем к Подвигу прикоснись»

Краевая акция – конкурс творческих работ «Прочти книгу о Великой Отечественной войне»

Февраль-март 2010г
	 Троицкая Н.П.
Белозёрова Г.М.
Гогельганс Т.Ю.

	2.
	Муниципального уровня

Участие в  конкурсе - выставке декоративно-прикладного  творчества

Участие в   мероприятиях, посвященных 65-летию Победы (по возможности)

Участие в спортивных соревнованиях (мини-футбол, военно-полевые сборы, слёт допризывной молодёжи)

Смотр художественной самодеятельности

февраль
в течение года

апрель

 Прядун Г.А, Троицкая Н.П.
Семёнова Н.А., Лис А.В.

Усов Ю.П., Белозёрова Г.М.

	3.
	На уровне школы

·Зал забытых кинолент (просмотр фильмов о  ВО войне 5-11кл)
·Экскурсия в музей Боевой славы г.Зеленогорска (старшие классы)

·День защитника Отечества – праздник песни и строя, межшкольные соревнования «А ну-ка, парни».

·«Зарница» - военно-спортивная игра

·Громкие чтения по произведениям  о Великой Отечественной войне.

март
весенние каникулы
февраль
март

апрель

 Троицкая Н.П.-зам.по ВР, Лис А.В.
Троицкая Н.П., Николаева Г.И.

 Троицкая н.П., Семёнова Н.А., Лис А.В.
 Гогельганс Т.Ю.

	4
	Мероприятия в классных коллективах

- Встреча с родственниками ветеранов войны (1 класс)

- Классный час «Этот день Победы» (2-4 кл)
- Конкурс рисунков о войне (2-4 кл., 3 кл.)

-Литературная гостиная «О подвигах в стихах и песнях»(3 кл.)

- Конкурс сочинений «Мой дед-герой» (3 кл., 5 кл.)

- Классный час «На безымянной высоте» (5 кл.)

- Весёлые старты в честь 65-летия Победы (6 кл.)
- Военно-историческая викторина (6 кл.)
- Классный час «Стихи о войне» (5-6 с/к)
- - Классный час «А может, не было войны» (8 кл.)

- Литературно-музыкальная композиция «Твой подвиг бессмертен, солдат!» (8-8 с/к)
- Классный час о героях-земляках: Н.Тотмине, С.Давыдове., Н.Усенко (10 кл.)
- Классный час «Письма с войны» (10 кл.)
	Март

04.05.

Март, апрель
7мая

Февраль

03.05

Апрель

05.05

март
15.04

24.04

Апрель

Май
	Райсвих Г.М.

Слободян Л.Ф.

Слободян Л.Ф., Шкуратова Л.И.

Гогельганс Т.Ю.

Семёнова Н.А.

Якушева М.П.
Левченко А.А.

Дёмова Ю.А.

Гринёва М.Д.

Гринёва М.Д.